GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE

MONITOR DE RESSOCIALIZAÇÃO PRISIONAL – EDITAL Nº 001/2024

40 - NOTA DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA
– 2ª FASE

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da
atribuição que lhe confere o Art. 1º, Inciso XII, da Portaria nº 100-S, publicada em
16/01/2023, e considerando o Edital Nº 001/2024 – Monitor de Ressocialização Prisional em
Designação Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar Nº 809, de 25 de
setembro de 2015, RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos classificados, conforme quadro abaixo, para enviar os

documentos referentes à Segunda Fase, nos dias 02, 03 e 04 de abril de 2024, seguindo

rigorosamente o passo a passo de envio de documentação comprobatória disponível no
endereço eletrônico www.selecao.es.gov.br e referenciado abaixo:

EDITAL Nº 001.2024 - PASSO A PASSO - ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO - 2ª FASE –

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

EDITAL Nº 001.2024 - PASSO A PASSO - ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO - 2ª FASE – FIC

2. Para efeito de envio da documentação de comprovação de qualificação profissional, o
candidato deverá encaminhar, via sistema e-Docs, os documentos digitalizados em
formato .pdf, organizados da seguinte forma:

 Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato
do site selecao.es.gov.br);

 Documentação comprobatória de experiência profissional;

 Documentação comprobatória de títulos;

 Documentação comprobatória referente reserva de vagas (indígenas ou
pessoas com deficiência).

3. Para efeito de envio da documentação de comprovação de idoneidade e conduta
ilibada na vida pública e na vida privada, o candidato deverá acessar o E-Flow (www.e-

flow.es.gov.br) e preencher a Ficha de Informações Confidenciais – FIC;

4. Serão eliminados do certame, os candidatos que não encaminharem todas as
documentações solicitadas no Edital Nº 001/2024.

20
24

-G
H

Z
K

M
F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

01

/0
4/

20
24

 1
6:

54

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
4

http://www.selecao.es.gov.br/
https://selecao.es.gov.br/
http://www.e-flow.es.gov.br/
http://www.e-flow.es.gov.br/

POSIÇÃO
GERAL

NOME INSCRIÇÃO
CADASTRO
UTILIZADO

C. Negros
C.

Deficientes
C.

Indígenas

1 GERUSA FIRMINO DOS SANTOS BOLSONELLI 2536412 AC 1
2 ELIZETE ALMEIDA DE ARAUJO 2517866 AC
5 SIMONE OLIVEIRA DE JESUS 2518608 Negros 2
3 GRAZIELY CRISTINY PORTO 2539212 AC

55 CELIA CORREA BATISTA NUNES 2516814 PcD 1
4 DANNIELLE SANCHES DO AMARAL 2539928 AC
6 CLAUDIA OLIVEIRA XAVIER 2518165 AC
9 JOSILENE GERALDINO LINHARES ANGELO 2518152 Negros 3
7 LEIDIANA COSTA PIÃO 2526796 AC

349 KELLEN OLIVEIRA PORTO SETIMO 2518672 Indígena 1
8 SILVIA DOS SANTOS ALVES 2514813 AC

10 SIMONE CRISTIANA MARTINS LIMA 2515237 AC
12 JANAINA DO ROSARIO BATISTA 2511257 Negros 4
11 LILIJANE PASTE MENDES 2517837 AC
93 VITÓRIA VIANA SANTOS ANDRADE 2531417 PcD 34 2
13 DANIELLE POLEZI BATISTA OHNESORGE 2511302 AC
14 LUCIANA DE MORAIS 2512637 AC
15 ELISANGELA BAPTISTA DOS SANTOS 2536017 Negros 5
16 ELIANE BATISTA COSTA DA ROCHA 2519675 AC
17 RAQUEL DOS SANTOS NOBRE 2530918 AC
18 MARCELA PIROLA ALVES BRANDAO 2536129 AC
19 MARIA ELZA DA SILVA OLIVEIRA 2520045 AC
23 LARISSA LISBOA DOS SANTOS 2529203 Negros 6
20 ELIANE RODRIGUES LOPES 2519196 AC

110 DILMA MACIEL DE LIMA 2529814 PcD 3
21 FRANCIS ROZATO COSTA 2516924 AC
22 ELISÂNGELA DA SILVA PAULINO 2513199 AC
25 MARCILIA SENA FERREIRA DA SILVA 2532663 Negros 7
24 ELIANA DE JESUS BARBOSA PINHÃO 2519600 AC
26 VIGILENE FIRMINO 2512594 AC 8
27 ZEINIMAR SOARES FEITOSA 2542498 AC
28 SARAH PEREIRA DE AMORIM 2539539 AC 9
30 SUELI NASCIMENTO PEREIRA 2519537 Negros 10
29 MIRIAN CATIA PEREIRA BARBIRATO 2516872 AC

113 VANUSA SOUZA DE ALMEIDA GOMES 2523783 PcD 4
31 EUZANGELA BARBOSA DE SOUZA 2538494 AC
32 MARCILENE MOLINA BORLINI DOS SANTOS 2529098 AC
33 ILMARA AGUIAR DE OLIVEIRA BONÔMO 2541290 Negros 11
34 LIDIANE DA SILVA FACCINI 2520023 AC
35 JUSSARA HELENA BARBOSA 2533491 AC 12
36 TAIS SOUZA COSTA 2534737 AC 13
37 MARINALVA HUPP GALACHO 2516035 AC
40 BEATRIZ SILVESTRE RODRIGUES 2542099 Negros 14
38 MÁRCIA ADRIANA POSSE 2519961 AC

115 NORANISSA BERTO DOS SANTOS 2511208 PcD 40 5
39 LANIELLE MANTEGAZINI ANSELMET 2513787 AC

NORTE > São Mateus

Monitor de Ressocialização Prisional

20
24

-G
H

Z
K

M
F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

01

/0
4/

20
24

 1
6:

54

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
4

POSIÇÃO
GERAL

NOME INSCRIÇÃO
CADASTRO
UTILIZADO

C. Negros
C.

Deficientes
C.

Indígenas

NORTE > São Mateus

Monitor de Ressocialização Prisional

41 KATIA MONTEIRO DOS SANTOS 2516085 AC
46 DEBORAH PEREIRA BERNABE 2537407 Negros 15
42 WANIA TEIXEIRA DA CRUZ 2519700 AC
43 REGIANE FERREIRA DE SOUSA RODRIGUES 2541152 AC

Vitória/ES, 01 de abril de 2024.

Subsecretário de Estado para Assuntos do Sistema Penal
NELSON RODRIGO PEREIRA MERÇON

20
24

-G
H

Z
K

M
F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

01

/0
4/

20
24

 1
6:

54

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
4

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

NELSON RODRIGO PEREIRA MERÇON
SUBSECRETARIO ESTADO

SASP - SEJUS - GOVES
assinado em 01/04/2024 16:54:26 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 01/04/2024 16:54:26 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por VITOR GABRIEL SCHMIDTBERGER (SUBGERENTE QCE-05 - GGP - SEJUS - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-GHZKMF

20
24

-G
H

Z
K

M
F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

01

/0
4/

20
24

 1
6:

54

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
4

		2024-04-01T16:54:26-0300